
Wijziging Regeling aanvraag en toelating vergunningen voor het
gebruik van frequentieruimte

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 23 november 2006, nr.
AT-EZ/5807968.JZ, tot wijziging van de
Regeling aanvraag en toelating vergun-
ningen voor het gebruik van frequentie-
ruimte

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 11, eerste lid, van het
Frequentiebesluit;

Besluit:

Artikel I
De bijlage bij de Regeling aanvraag en
toelating vergunningen voor het gebruik
van frequentieruimte1 komt te luiden:

EZ

Uit: Staatscourant 5 december 2006, nr. 237 / pag. 15 1



Bijlage bij artikel 6 van de Regeling aanvraag en toelating vergunningen voor het gebruik van frequentieruimte

Categorie
vergunningen

Toegestaan zendver-
mogen in watt (PEP)1

Frequentiebanden in MHz Status2 Bijzondere bepalingen

  van tot   
 

F 400 0.1357 0.1378 S Alleen de klasse A1A
F 400 1.81 1.85 P  
F 400 1.85 1.88 S  
F 400 3.5 3.8 P  
F 400 7.0 7.1 P  
F 250 7.1 7.2 S  
F 400 10.1 10.15 S Alleen A1A, F1A, G1A, J2A; contesten

zijn niet toegestaan
F 400 10.14 10.15 S Data, bandbreedte max. 500 Hz
F 400 14.0 14.35 P  
F 400 18.068 18.168 P  
F 400 21.0 21.45 P  
F 400 24.89 24.99 P  
F 400 28.0 29.7 P  
F 120 50.0 50.45 S Alleen A1A en J3E
F 30 50.0 50.45 S  
F 30 50.45 52.0 S Crossband- en duplexverbindingen zijn

niet toegestaan
F 400 144.0 146.0 P  
F 400 430.0 436.0 P  
F 400 436.0 440.0 S  
F 120 1240.0 1300.0 S  
F 120 2320.0 2400.0 S  
F 120 2400.0 2450.0 S Uitsluitend satelliet-verkeer
F 120 3400.0 3410.0 S  
F 120 5650.0 5850.0 S  
F 120 10000.0 10500.0 S  
F 120 24000.0 24050.0 P  
F 120 24050.0 24250.0 S  
F 120 47000.0 47200.0 P  
F 120 75500.0 76000.0 P  
F 120 76000.0 77500.0 S  
F 120 77500.0 78000.0 P  
F 120 78000.0 81500.0 S  
F 120 122250.0 123000.0 S  
F 120 134000.0 136000.0 P  
F 120 136000.0 141000.0 S  
F 120 241000.0 248000.0 S  
F 120 248000.0 250000.0 P  
N 25 7.050 7.1 P  
N 25 14.0 14.25 P  
N 25 28.0 29.7 P  
N 25 144.0 146.0 P  
N 25 430.0 436.0 P  
N 25 436.0 440.0 S  

1 Peak Envelope Power.
2 P = Primaire Status Amateurdienst, S = Secundaire Status Amateurdienst.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 november 2006.
De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

1 Laatstelijk gewijzigd Stcrt. 2006, 109.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot wijzi-
ging van de bijlage bij artikel 6 van de
Regeling aanvraag en toelating vergun-
ningen voor het gebruik van frequentie-
ruimte. Deze wijziging heeft betrekking
op een uitbreiding van de frequentie-
ruimte die mag worden gebruikt voor
het doen van onderzoekingen door Novi-
ce (hierna: N-) vergunninghouders
alsmede een wijziging in het gebruik
van de frequentieband 75500.0 MHz tot
76000.0 MHz door Full Licence (hierna:
F–) vergunninghouders. De N-
vergunning is een vergunning voor
beginnende radiozendamateurs. Om

deze vergunning aantrekkelijker te
maken voor deze radiozendamateurs is
gezocht naar frequentieruimte met
wezenlijk andere eigenschappen van
propagatie dan tot nu toe voor N-
vergunninghouders beschikbaar is. Die
frequentieruimte is gevonden in een drie-
tal frequentiebanden waarop in beginsel
wereldwijde propagatie mogelijk is, te
weten de banden 7.050–7.100 MHz,
14.0–14.25 MHz en 28.0–29.7 MHz. De
N-vergunninghouder wordt hierdoor in
staat gesteld wezenlijk andere experi-
menten uit te voeren dan voorheen. Met
deze uitbreiding van de mogelijkheden
tot het doen van onderzoekingen wordt
tegemoet gekomen aan de behoefte die

Uit: Staatscourant 5 december 2006, nr. 237 / pag. 15 2



daartoe bestaat bij radiozendamateurs.
In het Nationaal Frequentieplan is deze
frequentieruimte al bestemd voor het
doen van radio-experimenten.
   Daarnaast is met deze wijziging de
beperking in de duur van de toewijzing
van de frequentieband 75500.0 MHz tot
76000.0 MHz aan Full Licence (hierna:
F–) vergunninghouders tot 1 januari
2006 komen te vervallen. Ook deze wij-
ziging is reeds in het Nationaal Frequen-
tieplan doorgevoerd. Zij is het gevolg
van het verminderen van experimen-
teermogelijkheden voor radiozendama-
teurs elders in het frequentiespectrum
ten behoeve van de beschikbaarstelling

van frequentieruimte voor andere toepas-
singen. Het gebruik van de genoemde
band voor experimenten door F-
vergunninghouders blijft toegestaan.
   De ontwerp-regeling is op 24 april
2006 gemeld aan de Commissie van de
Europese Gemeenschappen (notificatie-
nummer 2006/188/NL) ingevolge
richtlijn nr. 98/34/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese
Unie betreffende een informatieprocedu-
re op het gebied van normen en techni-
sche voorschriften en regels betreffende
de diensten van de informatiemaatschap-
pij (PbEG L204), zoals gewijzigd bij

richtlijn nr. 98/48/EG van 20 juli 1998
(PbEG L 217). Er zijn geen reacties
gegeven naar aanleiding van deze notifi-
catie.
   Als gevolg van de wijziging van de
regeling vindt geen stijging van de
administratieve lasten voor het bedrijfs-
leven plaats. Doordat de administratieve
lasten gelijk blijven, behoeft de regeling
niet ter toetsing aan het Adviescollege
toetsing administratieve lasten te wor-
den voorgelegd.

De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

Uit: Staatscourant 5 december 2006, nr. 237 / pag. 15 3


		2006-12-06T09:45:19+0100
	Den Haag
	Informatiediensten
	Sdu garandeert dat dit document overeenkomt met de officiële publicatie.




